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Tirsdag 22. november 2016, kl. 19.00-21.00 

Bakkegårdsskolen, Lokale H2-09 (1.sal) 

Skolebakken 20, 2820 Gentofte 

Tilmelding til: msso@gentofte.dk 

 

Gentofte Kommune inviterer til borgermøde om udvikling af det grønne areal ved 
bronzealderhøjen Baunehøj. I 2017 bliver netop dette areal omdannet til en lommepark, der 
skal fremstå åben, tilgængelig og have sin egen særegne karakter. 
 
Gentofte Kommune opfordrer alle interesserede borgere til at deltage i mødet, da det er jer 
borgere, der bedst kan bidrage med viden om området og give et indblik i, hvad der skal til for 
at binde byen sammen og gøre Lommepark Baunehøj til et attraktivt sted.  
 
Forud for borgermødet har 9.Y på Bakkegårdsskolen i samarbejde med Gentofte Kommune 
arbejdet med området, kommet med indledende forslag til stemninger og funktioner i 
fremtidens lommepark og skitseret deres idéer. Det er bl.a. disse skitser og forslag, der skal 
debatteres og kvalificeres til borgermødet. Her kan I med fordel fortælle, hvordan I ser brugen 
af dette område i fremtiden, og hvem der især skal bruge lommeparken. 
 
På borgermødet deltager Karen Riis Kjølbye udvalgsformand for Teknik og Miljø. 

Vi håber, I har lyst til at deltage og ser frem til et godt borgermøde med jer. 

 

På de følgende sider kan der læses mere om arealet og lommeparkprojektet. 

mailto:msso@gentofte.dk
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Arealet som det er i dag 

I Vangede ligger et 1350 m2 grønt areal ubenyttet hen 

uden funktion for lokalområdet. På arealet findes bronze-

alderhøjen Baunehøj som et centralt landskabeligt 

element. Det grønne areal ligger ud til Vangedevej og 

har mod vest udkig til Nymosen og Vangede Kirke. 

Arealet er svært tilgængeligt fra Vangedevej, men kan 

tilgås via stier fra Nørrebakken og Bakkevænget. Det er 

via trapper af brosten muligt komme op på toppen af 

selve bronzealderhøjen. Selve højen er pålagt frednings-

bestemmelser, som betyder, at der ikke må graves inden 

for 2 meters afstand af højen. Der er dog gode mulig-

heder for at arbejde med området nedenfor højen. 

Baunehøj er ideelt beliggende i forhold til nærhed til 

Nymosen på den vestlige side og Gentofte sø og 

Brobæk mose på den østlige side. 
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Hvad er en lommepark? 

En lommepark er et lille område i byen, der har et synligt grønt element. En lommepark skal 

have en klar afgrænsning, så det fremstår som en ”lomme” i forhold til øvrige omgivelser. En 

lommepark skal fremstå åben, synlig og tilgængelig. Derudover skal en lommepark have sin 

egen særegne karakter og udvikles specifikt i forhold til det enkelte sted. Derfor er inddragelse 

af lokalsamfundet særligt vigtigt, hvilket ligeledes vil skabe et lokalt tilhørsforhold. Således kan 

en lommepark bidrage til at øge det grønne element i byen og med fordel udvikles og drives af 

lokale ildsjæle, institutioner, foreninger og lignende. 

 

Gentofte Kommune anlagde i 2014 lommeparken Sofievej i tæt samarbejde med lokale borg-

ere. Her er det i dag muligt at tage en pause fra byens hektiske liv i det lille grønne åndehul. 

Læs mere om lommeparken Sofievej på www.gentofte.dk/da/Borger/By-og-miljø/Grønne-

områder/Parker/Sofievej. 

 

Lommeparken Baunehøj 

På Baunehøj vil en lommepark på det ubenyttede grønne område kunne udnytte stedets 

potentiale som et grønt villanært åndehul eller mødested for de lokale borgere. Det er centralt 

for Gentofte Kommune at:  

 lommeparkens endelige udtryk respekterer den landskabsmæssige og historisk 

betydningsfulde bronzealderhøj.  

 lommeparken i højere grad end i dag bliver tilgængelig og anlægges med tanke på 

bæredygtighed i materialevalg og efterfølgende drift.  

 lommeparken udvikles sammen med borgere, naboer og fremtidige brugere. 

 

Borgerinddragelsesprocessen 

Inden dette borgermøde har 9.Y fra Bakkegårdsskolen, sammen med Gentofte Kommune, 

arbejdet med området og kommet med forslag til lommeparkens kommende udtryk. Eleverne 

har sin daglige gang i lokalområdet og besidder dermed værdifuld viden om, hvad en 

kommende lommepark kan bidrage med på stedet. På borgermødet vil disse forslag blive 

præsenteret, debatteret og kvalificeret af borgermødets deltagere. 

 

Efter borgermødet vil Gentofte Kommune samle og bearbejde alle input til det videre arbejde i 

udviklingen af lommeparken. 
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